correção monetária desde a última correção, até o pagamento, e juros de 1% ao mês, desde o vencimento
do prazo para pagamento das multas moratórias, até o pagamento, sobre o respectivo valor cominado a

título de multa; o Conselho Diretor deferiu parcialmente a defesa prévia, aplicando a multa moratória
devidamente corrigida no valor de R$ 6.198.687,00 (seis milhões, cento e noventa e oito mil, seiscentos e
oitenta e sete reais), mas não aplicando os juros de 1% ao mês neste momento. XIII. Encerramento:
Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a participação de todos. Em seguida, lavrou a presente
ata que vai assinada por ele e por todos os Conselheiros do Instituto Estadual do Ambiente presentes nesta